
CROCE ALDO A MARIANI CATERINA A

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio alle ore 18:30, nella consueta sala
delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi notificati a

norma di legge e di regolamento sono stati oggi convocati i Consiglieri Comunali.

DI BLASIO MONICA P FALCONI MASSIMO P

   PALUMBI DANIELE
BILANZOLA GIAMMARCO

D'INNOCENZO GIUSTINO P BRANDIMARTE IWAN A

P DI FILIPPO GIULIA

PERPETUINI ROBERTO P

P

Risultando da appello che gli intervenuti sono in numero legale il Presidente della Seduta
Sig. Daniele Palumbi  dichiara valida e aperta la discussione.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mauro Di Felice, con funzioni verbalizzanti e
referenti

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

P PIERSANTI MAURIZIO

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   Del  08-07-21

Oggetto: CAMPAGNA  DI  COMUNICAZIONE E DI SENSIBILIZZAZIONE
DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA IN COLLABORAZIONE CON
L'ISTITUTO  COMPRENSIVO CIVITELLA-TORRICELLA. ATTO
DI INDIRIZZO

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     8
Assenti n.   3

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Passati all’esame dell’argomento iscritto al n. 6 dell’ordine del giorno della seduta il
Sindaco Presidente illustra la proposta chiedendone l’approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che occorre sviluppare l'educazione ambientale e il senso civico dei cittadini,
promuovendo la tutela dell'ambiente e del territorio anche attraverso la collaborazione
degli stessi alle attività di controllo e prevenzione;

Dato atto che compito precipuo dell’Amministrazione Comunale è salvaguardare
l'ambiente sia tramite un'azione di vigilanza tesa a valorizzare e difendere l'ambiente in
generale, ed in particolare a contrastare il fenomeno degli sversamenti abusivi e
dell'abbandono incontrollato di rifiuti urbani ed industriali, e sia attraverso una
campagna di comunicazione e sensibilizzazione mirata all’incremento della raccolta e al
recupero delle frazioni differenziate dei rifiuti;

Ritenuto che il Comune di Torricella Sicura pertanto intende incrementare
sensibilmente la raccolta differenziata dei rifiuti;

Considerato che, su proposta del Sindaco Baby del Comune di Torricella Sicura si dà
atto che, occorre intervenire sull’educazione e sensibilizzazione dei cittadini soprattutto
quelli in età scolare con l’obiettivo di promuovere l’educazione ambientale sui rifiuti
per proporre comportamenti responsabili, in grado di preservare il nostro ambiente
fortemente minacciato, consentendo così l'acquisizione di una nuova mentalità
"ecologica" tale da rendere possibile il cambiamento degli attuali comportamenti
quotidiani di vita.

Ritenuto pertanto opportuno per le finalità indicate in premessa istituire una giornata
straordinaria di raccolta dei rifiuti avvalendosi della collaborazione degli alunni
dell’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Passati alla votazione in forma palese da cui risulta:
Presenti n. 8 consiglieri
Votanti n. 8 consiglieri
Di cui voti favorevoli n. 8
esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;
Di istituire una giornata straordinaria di raccolta dei rifiuti avvalendosi della2.
collaborazione degli alunni dell’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella
per la campagna di comunicazione e sensibilizzazione della raccolta
differenziata;
Di demandare alla Giunta Comunale di attivare ogni ulteriore atto inerente e3.
conseguente la presente deliberazione;
Di dare opportuna comunicazione della presente alla Dirigente Scolastica4.
Dott.ssa Sandra Renzi dell’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella per gli
adempimenti di competenza;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 08-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Su proposta del Sindaco Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione da cui risulta:
Presenti n. 8 consiglieri
Votanti n. 8 consiglieri
Di cui voti n. 8 favorevoli
esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 co. 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 08-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N° 288    e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 20-07-2021

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 20-07-2021

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 20-07-2021 al  04-08-2021  .

Torricella Sicura, li 20-07-2021

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 08-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


